The question of Aquinas is: "*Utrum possit per penitentiam unum peccatum sine alio remitti?*" And before he gives his own judgement, he quotes the fol-

¹¹ P. 133.

lowing from a work long attributed to S. Augustine, but now generally acknowledged to be by some other hand ; namely, the *De vera et falsa pœnitentia*. It is an argument, however, to the purpose, so I extract it also : “ [*de pœnit. cap. vj.*] Sunt plures, quos pœnitent peccasse, sed, non omnino, reservantes sibi quædam, in quibus delectantur : non animadvertentes, Dominum simul mutum et surdum a dæmonio liberasse, per hoc docens, nos nunquam, nisi de omnibus, sanari.” Aquinas proceeds. “ ¶ Respondeo dicendum, quod impossibile est, per pœnitentiam unum peccatum sine alio remitti. *Primo* quidem, quia peccatum remittitur, inquantum tollitur Dei offensa per gratiam. Unde in secunda parte [*qu. 109. a. vij.*] habitum est, quod nullum peccatum potest remitti sine gratia : omne autem peccatum mortale contrariatur gratiæ, et excludit eam. Unde impossibile est, quod unum peccatum sine alio remittatur. *Secundo*, quia peccatum mortale non potest sine vera pœnitentia remitti, ad quam pertinet deserere peccatum, inquantum est contra Deum, quod quidem est commune omnibus peccatis mortalibus : ubi autem est eadem causa, et idem effectus. Unde non potest esse vere pœnitens, qui de uno peccato pœnitet, et non de alio. Si enim displiceret ei illud peccatum, quia est contra Deum super omnia dilectum (quod requiritur ad rationem veræ pœnitentiæ) sequeretur, quod de omnibus peccatis pœniteret. Unde sequitur, quod impossibile sit, unum peccatum per pœnitentiam remitti sine alio. *Tertio*, quia hoc esset contra perfectionem misericordiæ Dei, cujus per-

fecta sunt opera, unde cujus miseretur, totaliter miseretur: et hoc est, quod August. dicit, in lib. de pœnitentia: *Quædam impietas infidelitatis est ab illo, qui justus, et justitia est, dimidiam sperare veniam.*"¹²

Hence we see the reason why the absolution in our visitation office, following upon a special confession, has these words; "I absolve thee from all thy sins:" after the example of and to the same effect as the more particular form in the earlier ritual quoted above: "Absolvo te ab omnibus peccatis tuis, de quibus corde contritus et ore mihi confessus es: et ab omnibus aliis peccatis tuis de quibus si tuæ occurrerent memoriæ confiteri velles." And, moreover, the rubric which precedes is framed upon the acknowledgement of the same truth: if the sick man feel his conscience troubled with any weighty matter, he shall be moved "to make a special confession of his sins:" not of that particular weighty matter, or matters, alone. "After which confession," only, the priest shall venture to absolve him.